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Geachte heren Betsch, Voorst en Ruijters,
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Op donderdag 27 juni 2024 heeft u het College van Burgemeester en Wethouders raadsvragen gesteld inzake de prullenbakken in het park. Wij beantwoorden uw vragen graag.


Vraag 1:

Bent u op de hoogte van het vele afval dat rondom de prullenbakken in het park ligt? Zo ja, hoe vaak worden deze geledigd?


Antwoord 1:

Ja, wij zijn op de hoogte dat er afval rondom de prullenbakken ligt en zien ook dat bezoekers helaas niet altijd de moeite nemen het afval in de prullenbakken te gooien waardoor afval achterblijft in het park. Op bepaalde dagen, veelal in het zomerseizoen, neemt de recreatie in het Stadspark toe en daarmee ook achterblijvend en rondslingerend afval. Dit afval wordt dagelijks opgeruimd.


In het Stadspark staan verschillende type prullenbakken, de reguliere 50 liter prullenbakken worden tweemaal per dag geleegd. De persprullenbakken (240 liter) en glasbakken (120 liter) worden driemaal per week geleegd. En bij drukke dagen vaker. Met deze ledigingsfrequentie is de intentie dat er altijd ruimte is in de prullenbakken om afval te deponeren.


Vraag 2:

Klopt het bericht dat wij hebben ontvangen dat er veel te weinig prullenbakken staan, terwijl bij goed weer honderden mensen in het park aanwezig zijn?
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Antwoord 2:

Wij zijn van mening dat er voldoende (pers)prullenbakken, glascontainers en reguliere prullenbakken staan.


De afgelopen jaren is een verschuiving zichtbaar in bezoekersaantal in het Stadspark. In 2018 is besloten om, vanwege het grote bezoekersaantal, in het gedeelte van het Stadspark Achter de Boompjes persprullenbakken te plaatsen om hiermee de capaciteit te vergroten. Deze persprullenbakken zijn vorig jaar vervangen. In een perspullenbak kan vijfmaal de capaciteit van een reguliere 50 liter prullenbak. Daarnaast bezit deze een vulgraadsysteem waardoor tijdig kan worden geledigd zodat voorkomen kan worden dat de persprullenbak vol is.


Verder is naast het bezoekersaantal, een verandering zichtbaar in het type (recreatie) afval dat vrijkomt in het Stadspark. Er is een toename zichtbaar van het take away afval, zoals bijvoorbeeld pizzadozen of hamburgerbakjes. Deze zijn veelal volumineus, waardoor de 50 liter standaard prullenbakken sneller vol zijn. Deze passen wel, enigszins opgevouwen, in een persprullenbak. Al zijn er bezoekers die die dit afval, mogelijk vanuit onwetendheid dan wel gemak, naast de persprullenbakken plaatsen.


Vraag 3:

Bent u bereid te onderzoeken of het plaatsen van meer prullenbakken kan bijdrage aan een schone omgeving? Zo nee, waarom niet, zo ja, op welke termijn?


Antwoord 3:

Momenteel loopt er een zogenaamd prullenbakkenonderzoek om te toetsen of het huidige prullenbakkenareaal nog voldoet in aantal en spreiding. Hierin wordt tevens het volume van de prullenbakken meegenomen met als doel om aantal, spreiding en volume van de prullenbakken voor de komende jaren goed in te richten. Dit kan onder andere betekenen dat op bepaalde locaties wordt overgegaan op een ander type prullenbak, zoals bijvoorbeeld perscontainers plaatsen op drukke (recreatie)punten. Het prullenbakkenonderzoek wordt eind september opgeleverd.


Ten behoeve van de (financiële) goedkeuring van de vervanging van de prullenbakken zal na het zomerreces een voorstel worden aangeboden aan het College. Bij akkoord van het College zal dit vervolgens aan uw raad worden aangeboden.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Duurzaamheid en Hospitality

